
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   52   del   01.03.2016

Ripristino del tempo pieno con riferimento al rapporto di lavoro 
subordinato facente capo alla dipendente sig.ra Filomena Piras, con 
decorrenza dal 01/03/2016.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilasedici il giorno uno del mese di marzo, in Sestu, nella sede comunale, 
alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PRUGGIU NICOLA ASSESSORE

PMARONGIU CLAUDIA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta inoltrata con nota protocollo n.3191 del 22/02/2016 dalla dipendente in
ruolo  sig.ra  Filomena Piras,  istruttore  amministrativo  contabile,  categoria  giuridica  “C”,
posizione economica “C4”, tesa ad ottenere il  ripristino del proprio rapporto di lavoro a
tempo pieno con decorrenza dal 01/03/2016;

Rilevato  che  il  rapporto  di  lavoro  facente  capo  alla  dipendente  in  oggetto  è  stato
trasformato, con decorrenza dal 01/09/2013, in part-time di  tipo orizzontale prevedente
prestazione lavorativa di 32 ore e 30 minuti settimanali, come disposto con deliberazione
di Giunta n.155 del 27/08/2013;

Dato atto che a norma dell'articolo 4, comma 14, del Contratto collettivo nazionale di lavoro
del 14/09/2000 relativo al comparto Regioni ed Autonomie locali i dipendenti con rapporto di
lavoro a tempo parziale hanno diritto di tornare a tempo pieno alla scadenza di un biennio
dalla trasformazione, anche in soprannumero oppure, prima della scadenza del biennio, a
condizione che vi sia la disponibilità del posto in organico;

Vista  la  dotazione  organica  dell'Ente  approvata  da  ultimo  con  delibera  di  Giunta
n.131/2015 nella quale risulta confermata la disponibilità del posto per il ripristino a tempo
pieno del rapporto di lavoro facente capo alla dipendente sig.ra Filomena Piras;

Appurato  che il  ripristino  del  tempo pieno in  oggetto  comporta  un maggior  onere  per
l'Amministrazione nel corso del 2016 pari complessivi euro 2.635,54;

Considerato  che  il  ripristino  del  tempo  pieno  in  capo  alla  dipendente  in  argomento
rappresenta per l'interessata un diritto contrattualmente garantito e che, in assenza del
bilancio di previsione 2016, alla copertura finanziaria della spesa correlata si farà fronte
mediante gli stanziamenti correnti insistenti in particolare sui capitoli di spesa n.1400, 1410
e 1410/10, sui quali risulta sufficiente capienza;

Rilevato che la spesa derivante dal ripristino del tempo pieno in oggetto assicura altresì il
rispetto del disposto di cui alla Legge n.296/2006, comma 557, e successive modificazioni
ed  integrazioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa  complessiva  per  il  personale
dipendente;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n.267/2000, i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Con votazione unanime,

DELIBERA 

Di autorizzare, con decorrenza dal 01/03/2016, il ripristino del tempo pieno con riferimento
al  rapporto  di  lavoro  subordinato  facente  capo  alla  dipendente  sig.ra  Filomena  Piras,
istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica “C”, posizione economica “C4”;

Di disporre che a copertura della maggior spesa gravante sul bilancio 2016 dal ripristino
del tempo pieno in oggetto, pari a complessivi euro 2.635,54, si faccia fronte mediante gli
stanziamenti correnti insistenti nei capitoli di seguito indicati:

– euro 1.944,44 per competenze, sul capitolo n.1400, impegno STIPTRIB/2016;

– euro 526,18 per oneri, sul capitolo n.1410, impegno PREVTRIB/2016;

– euro 164,92 per IRAP, sul capitolo n.1410/10, impegno IRAPTRIB/2016;

Di demandare all'Ufficio Personale l'adozione di tutti gli atti consequenziali alla presente;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   01/03/2016

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   01/03/2016

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
04/03/2016, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 19/03/2016

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 04/03/2016 al 19/03/2016 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
01/03/2016 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 04.03.2016

Deliberazione della Giunta n. 52 del 01/03/2016


